
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  96   Del  30-07-20

Oggetto: ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO DI AUTOMEZZO ANTIN=
CENDIO LAND ROVER 110 TARGATO ZA987RE

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 12:30, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’art. 8 della L.R. n° 35/1997 prevedeva la partecipazione delle Comunità Montane all’attuazione dei-
piani annuali di intervento per la lotta agli incendi boschivi, attraverso l’effettuazione di lavori forestali,
la formazione di volontari e la fornitura di attrezzature per il pronto intervento;
con delibera della Giunta Regionale n°1771/2003 e successivo decreto del dirigente di settore, veniva-
assegnata alla Comunità Montana del Tronto, la somma di euro 49.987,76 da destinarsi al potenziamento
dell’attività di protezione civile con particolare riferimento alla lotta agli incendi boschivi, mediante
l’acquisto di attrezzature e mezzi antincendio da assegnare ad associazioni di volontariato;
la Comunità Montana del Tronto si è dotata di tre mezzi fuoristrada con allestimento antincendio Land-
Rover Defender 110;
con deliberazione della Giunta Esecutiva della Comunità Montana del Tronto n° 27 del 15/05/2006-
vennero assegnati ai gruppi comunali di volontariato di Acquasanta Terme, Arquata del Tronto ed
Ascoli Piceno i mezzi di cui sopra;
con convenzione del 30/05/2006 Rep. n° 378, è stato concesso in uso al Comune di Acquasanta Terme,-
l’automezzo Land Rover 110 targato ZA987RE, con allestimento antincendio “Molinari WM 400”,
completo dell’attrezzatura e delle dotazioni accessorie;

Preso atto che, a seguito del mutato quadro normativo, ivi compresa la soppressione delle Comunità Montane,
l’Unione Montana non rientra più, come per il passato, tra i soggetti attivi nella lotta agli incendi boschivi, ma
solo come soggetto di raccordo tra i gruppi di volontariato e la Regione Marche, che ha competenze specifiche di
Protezione Civile;

Dato atto altresì che gli oneri per la gestione di tale servizio (bolli, assicurazione, carburante e manutenzioni
varie) vengono riconosciuti ai Comuni, i quali svolgono attività antincendio, attraverso i propri Gruppi Comunali
di Protezione Civile e con l’impiego di mezzi in proprietà;

Visto che con deliberazioni della Giunta dell’Unione Montana del Tronto e Valfluvione:
n.7 del 16/06/2020 è stata revocata la convenzione del 30/05/2006 Rep. n° 378 di concessione in uso al-
Comune di Acquasanta Terme dell’automezzo Land Rover 110 targato ZA987RE, con allestimento
antincendio “Molinari WM 400”, completo dell’attrezzatura e delle dotazioni accessorie;
n.8 del 16/06/2020 si:-

è disposta la cessione a titolo gratuito a questo Comune dell’automezzo automezzo Land Rovero
110 targato ZA987RE, con allestimento antincendio “Molinari WM 400”, completo
dell’attrezzatura e delle dotazioni accessorie;
è stabilito che ciascun Comune proceda alla volturazione dei contratti di assicurazioni pagati pero
l’anno in corso;

Considerato che:
si provvederà ad effettuare il trasferimento di proprietà al nostro ente;-
il mezzo verrà inserito nell’inventario dei beni mobili comunali;-

Acquisiti i seguenti pareri:
di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del-
Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio-
interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi, resi in forma palese
DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



la premessa è parte integrale e sostanziale della presente deliberazione;

Di prendere atto che con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana del Tronto e Valfluvione n.8 del
16/06/2020 si è disposta la cessione a titolo gratuito a questo Comune dell’automezzo Land Rover 110 targato
ZA987RE, con allestimento antincendio “Molinari WM 400”, completo dell’attrezzatura e delle dotazioni
accessorie;

Di accettare l’acquisizione gratuita del suddetto automezzo;

Di dare atto che:
tale cespite dovrà essere iscritto nel patrimonio mobiliare dell’Ente;-
l’Ente procederà  alla volturazione del contratto di assicurazione pagato per l’anno in corso dall’unione-
Montana del Tronto e Valfluvione;

Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica II la gestione di tutti gli atti conseguenti necessari al
passaggio di proprietà dell’automezzo.

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità
di voti, espressa in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.lgs. n. 267/2000.

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
       (Arch. Stefano Lo Parco)

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai
sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Dott. Pietro Fiscaletti)

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 18-08-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 18-08-2020 al 02-09-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


